



स्थापना अनुभाग
Establishment Section

फाइल संख्या - स्थापना-III-105/2016-17/1353

दिनांक / Dated, the 25th February, 2026.

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER No - IFP/125/2025-26

विभागीय पदोन्नति/ मूल्यांकन / चयन समिति की दिनांक 25.02.2026 को हुई बैठक की सिफारिशों एवं अनुशंसा, भा.वा.अ.शि.प. की अधिसूचना संख्या 63-19/2016 दिनांक 01.03.2017 एवं भा.वा.अ.शि.प. के तकनीकी सेवा नियम-2013 के तदनुसार इस संस्थान के निम्नलिखित तकनीकी सहायकों को 7^{वें} केन्द्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल-6 में 'वरिष्ठ तकनीकी सहायक' पद पर उनके नाम के सामने उल्लिखित तिथि से पदोन्नत किया जाता है। किसी भी अधिक भुगतान की स्थिति में, यदि लेखापरीक्षा द्वारा इंगित किया जाता है या बाद के सरकारी निर्देशों/आदेशों के परिणामस्वरूप यह पाया जाता है, तो वह संबंधित अधिकारी से वसूली योग्य होगा।

On the recommendations of the Departmental Promotion/Assessment / Selection Committee meeting held on 25.02.2026, following Technical Assistants of this Institute are promoted to the post of 'Senior Technical Assistant' in the Level - 6 of pay matrix of 7th CPC as per ICFRE's Technical Services Rules-2013 with effect from the dates mentioned against their names in accordance with ICFRE's Notification No.63-19/2016 dated 01.03.2017. In the event of any over payment, if pointed out by the Audit or as a result of subsequent Government instructions / orders, the same shall be recoverable from the official concerned.

Sl. No.	Name, Designation & Pay Scale of the Technical staff	Name of the Post & Pay Scale after Assessment Promotion
1.	Shri Mahesh Kumar, Technical Assistant; Level-5 of pay matrix of 7 th CPC	वरिष्ठ तकनीकी सहायक / Senior Technical Assistant Level - 6 of pay matrix of 7 th CPC w.e.f. 11.05.2025.
2.	Shri Binod Ram, Technical Assistant; Level-5 of pay matrix of 7 th CPC	वरिष्ठ तकनीकी सहायक / Senior Technical Assistant Level - 6 of pay matrix of 7 th CPC w.e.f. 11.05.2025.
3.	Shri Arbind Kumar Singh, Technical Assistant; Level-5 of pay matrix of 7 th CPC	वरिष्ठ तकनीकी सहायक / Senior Technical Assistant Level - 6 of pay matrix of 7 th CPC w.e.f. 11.05.2025.
4.	Shri Umesh Kumar Yadav, Technical Assistant; Level-5 of pay matrix of 7 th CPC	वरिष्ठ तकनीकी सहायक / Senior Technical Assistant Level - 6 of pay matrix of 7 th CPC w.e.f. 11.05.2025.
5.	Shri Bivhaw Kumar Thakur, Technical Assistant; Level-5 of pay matrix of 7 th CPC	वरिष्ठ तकनीकी सहायक / Senior Technical Assistant Level - 6 of pay matrix of 7 th CPC w.e.f. 06.06.2025

पदोन्नति पर एफ.आर. 22 (1) (ए) (I) के तहत कर्मचारी के पास विकल्प होगा कि वह अपनी पदोन्नति की तारीख से या अगले वार्षिक वेतन वृद्धि की तारीख (जनवरी/जुलाई) से अपने वेतन के निर्धारण कराये। इस तरह के विकल्प का प्रयोग इस आदेश की प्राप्ति की तारीख से एक महीने के भीतर किया जाना चाहिए। एक बार प्रयोग किया गया ऐसा विकल्प अंतिम माना जाएगा / Option under FR22(1) (a) (I) to get pay fixed in the higher post either from the date of promotion or from the date of next increment viz. 1st July or 1st January of the year should be exercised within one month from the date of receipt of this order. Such option once exercised shall be treated as final.

यह आदेश निदेशक, भा.वा.अ.शि.प.-व.उ.सं., राँची के अनुमोदन एवं निर्देश पर जारी की जा रही है।

Ashish Kumar
25/02/26
प्रभारी अधिकारी (प्रशासन)

प्रतिलिपि :

1. आहरण एवं संवितरण अधिकारी, भा.वा.अ.शि.प.-व.उ.सं., राँची।
2. लेखा अनुभाग (वेतन), भा.वा.अ.शि.प.-व.उ.सं., राँची।
3. अनुभाग अधिकारी, भा.वा.अ.शि.प.-व.उ.सं., राँची।
4. सभी संबंधित वरिष्ठ तकनीकी सहायक, भा.वा.अ.शि.प.-व.उ.सं., राँची।
5. प्रभारी अधिकारी, सूचना एवं प्रौद्योगिकी प्रभाग, भा.वा.अ.शि.प.-व.उ.सं., राँची। संबंधित वेबसाइट पर अपलोड करने के हेतु।
6. संबंधित की व्यक्तिगत फाइल।
7. संबंधित की सेवा पुस्तिका।
8. गार्ड फाइल।